[image: image1.jpg]

Совет Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

СОЗЫВ -  IV
СЕССИЯ –   VII
Р Е Ш Е Н И Е
от  21  января   2020  года                                                                                 № 51
пгт. Новомихайловский

О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 26 декабря 2016 года № 213 «О принятии Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское
городское поселение Туапсинского района»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», 12 марта 2007 года № 1202-КЗ «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края», 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных служащих Краснодарского края», Уставом муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, в целях обеспечения повышения реального содержания заработной платы Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  р е ш и л :
1. Внести изменения в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 26 декабря 2016 года № 213 «О принятии Положений о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района, муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района»:
1) приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе - главы муниципального образования Новомихайловское  городское поселение Туапсинского  района» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2) приложение №1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).

3) приложение №2 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района» изложить в новой редакции (приложение № 3).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Новомихайловское городское поселение в разделе: «Совет», в подразделе – «Реестр решений Совета депутатов».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатский комитет по социально-экономической политике, вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
6. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Председатель Совета

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                           В.Н. Кочьян
Исполняющий обязанности главы

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                             Ю.В. Токарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района

от 21 января 2020 года № 51
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборного

должностного лица местного

самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной

основе - главы муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

РАЗМЕР

денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения

и дополнительных выплат лица, замещающего муниципальную должность органа местного муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района
РАЗДЕЛ 1. Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение,

рублей в месяц

(количество в год)
	Ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений)

(количество в год)

	Глава муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района
	10 871,75 (12)
	8 (96)

РАЗДЕЛ 2. Размер дополнительных выплат

	Наименование выплаты
	Количество денежных вознаграждений в год

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	2,5

	Ежеквартальное денежное поощрение
	10

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	10

Заместитель главы  администрации
Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

          Л.Г. Калустов»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от 21 января 2020 года № 51
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское

поселение Туапсинского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по должностям муниципальной службы администрации

муниципального образования Новомихайловское городское

поселение Туапсинского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного

оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы администрации

	8 236,37

	Начальник отдела

	7 559,55

	Главный специалист

	6 210,25

	Ведущий специалист

	5 400,45

Заместитель главы  администрации
Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

          Л.Г. Калустов»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от 21 января 2020 года № 51

	«Приложение № 2

к Положению

о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Новомихайловское городское

поселение Туапсинского района

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
муниципальных служащих администрации муниципального

образования Новомихайловское городское поселение

Туапсинского района

	Наименование должности
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	1 634,85

	Муниципальный советник 2 класса
	1 525,86

	Муниципальный советник 3 класса
	1 416,87

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 253,90

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 144,91

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1 035,92

	Референт муниципальной службы 1 класса
	980,91

	Референт муниципальной службы 2 класса
	817,94

	Референт муниципальной службы 3 класса

	762,93

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	653,94

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	599,96

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	490,97

Заместитель главы  администрации
Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

          Л.Г. Калустов»